
 

 

UCHWAŁA NR XXX/348/20 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Czechowice-Dziedzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 8, art. 9, art. 10 ust. 1, 2 i 3, art. 12b 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), 

obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. z 2020 r. 

poz. 1002), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021 r. (M.P. z 2020 r. poz. 673). 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. Określa się na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice stawki podatku od środków transportowych 

w skali roku podatkowego w następującej wysokości: 

1. od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      482,00 zł 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie        1 012,00 zł 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                1 204,00 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej w zależności od zawieszenia osi 

jezdnych i liczby osi 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

DWIE OSIE 

12 18 1 814,00 1 814,00 

18 26 2 532,00 2 657,00 

26 29 2 657,00  1 225,00 

29  2 657,00 2 657,00 

TRZY OSIE 

12 18 1 814,00 1 814,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2020 r.

Poz. 8613



18 26 2 532,00 2 657,00 

26 29 2 657,00 2 657,00 

29  2 657,00 2 657,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 18 1 019,00 1 019,00 

18 26 1 019,00 1 019,00 

26 29 1 019,00 2 657,00 

29  2 924,00 2 924,00 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 ust. 3 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu                  

pojazdów ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

od 3,5 poniżej 12 1 566,00 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 ust. 4 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu                  

pojazdów ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 31 548,00 899,00 

31 37 1 382,00 261,00 

37 40 1 382,00 1 895,00 

40  2 384,00 2 384,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 31 1 219,00 1 685,00 

31 37 1 219,00 1 685,00 

37 40 1 219,00 1 685,00 

40  2 384,00 2 493,00 

5. od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego): 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu                  

pojazdów ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

od 7 poniżej 12 758,00 

6. od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów (naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy) i rodzaju zawieszenia (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8613



liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 

JEDNA OŚ 

12 28 313,00 1 139,00 

28 37 313,00 1 139,00 

37  313,00 1 139,00 

DWIE OSIE 

12 28 1 012,00 1 139,00 

28 37 1 519,00 1 519,00 

37  1 604,00 1 663,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 28 1 192,00 1 192,00 

28 37 1 519,00 1 519,00 

37  1 604,00 1 604,00 

7. od autobusów, o których mowa w art. 8 ust. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

    liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy stawka podatku (w złotych) 

mniej niż 22 miejsca 1 326,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2 049,00 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/422/17 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 24 listopada 

2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Czechowice-Dziedzice (Dz. Urzęd. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 5856 ). 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 

Czechowice-Dziedzice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2021 r.  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8613



Załącznik do uchwały nr XXX/348/20 

Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 

1. pod warunkiem wzajemności – środki transportowe będące w posiadaniu przedstawicielstw 

dyplomatycznych, urzędów konsularnych i innych misji zagranicznych, korzystających z przywilejów 

i immunitetów na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, oraz członków ich personelu, 

jak również innych osób zrównanych z nimi, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 

stałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2. środki transportowe stanowiące zapasy mobilizacyjne, pojazdy specjalne oraz pojazdy używane do celów 

specjalnych w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym; 

3. pojazdy zabytkowe, w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8613


		2020-12-04T13:35:45+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




